
 ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 775 

 

На 3 март 2026 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно регистрации на партии и 

коалиции в Централната избирателна комисия за участие в изборите 

за народни представители на 19 април 2026 г. 

Докладват: Силвия Стойчева и Росица Матева 

2. Други доклади. 

Докладват: Георги Баханов, Цветозар Томов, 

Любомир Георгиев и Росица Матева 

 

При откриване на заседанието 

ПРИСЪСТВАТ: Георги Баханов, Гергана Стоянова, Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов.  

ОТСЪСТВА: Ерхан Чаушев. 

 

Заседанието бе открито в 14,50 ч. и председателствано от  

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната 

избирателна комисия. 

 

* * * 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

Четиринадесет членове сме в залата, имаме необходимия кворум. 

Предлагам ви проект на дневен ред с точка едно: 

1. Проекти на решения относно регистрации на партии и 

коалиции в ЦИК за участие в изборите за народни представители на 

19 април с докладчици колегите Стойчева и Матева. 

Има ли други предложения за доклади в тази точка? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

 

Госпожо Стойчева, заповядайте в точка едно: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИИ НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ В ЦИК ЗА УЧАСТИЕ В ИЗБОРИТЕ ЗА 

НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 19 АПРИЛ 2026 Г. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, представям ви проект на 

решение относно регистрация на партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ за 

участие в изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Постъпило е заявление, подписано от представляващия 

партията          П.          Н.           К. Към него са приложени 

удостоверение за актуално правно състояние; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата; платежен документ за 

внесен безлихвен депозит, банково удостоверение; имената на 

лицето, което ще отговаря за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност; списък, съдържащ три имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

заявени 3500 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията. 

Заявено е искане за наименование на партията в бюлетината.  

Към преписката е приложено удостоверение от Сметната 

палата, затова че партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ е представила 

финансови отчети за 2022-а, 2-23-а, 2024 г.  
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От протокола на ГД ГРАО за извършена проверка на списък с 

избирателите, подкрепящи регистрацията на партията, в 

Централната избирателна комисия е видно, че са спазени 

съответните разпоредби на Изборния кодекс. 

Предвид изложеното и на посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам Централната избирателна комисия да 

приеме решение, с което регистрира партия ПРЯКА ДЕМОКРАЦИЯ 

за участие в изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: ПРЯКА 

ДЕМОКРАЦИЯ, изписано с главни букви. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4524-НС/03.03.2026 г. 

Заповядайте със следващия доклад. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Следващият доклад е проект на 

решение относно регистрация на партия „Движение за права и 

свободи“ аз участие в изборите за народни представители на 

19 април 2026 г. 

Заявлението за регистрация на партията е подписано от 

председателя и представляващ партията Делян Пеевски и е подадено 

чрез упълномощени представители. 

Към заявлението са приложени удостоверение за актуално 

състояние, образец от подписа на представляващия партията, 

образец от печата, платежно нареждане за внесен депозит, 

удостоверение за актуална банкова сметка, имената на лицата, които 

ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност, 

свързани с предизборната кампания, списък, съдържащ три имена, 
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ЕГН и саморъчен подпис на избиратели, подкрепящи регистрацията 

на партията, пълномощно от председателя на партията в полза на 

Искра Димитрова Михайлова-Копарова, Халил Реджепов Летифов, и 

Ертен Белгинова Анисова,. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината. Приложено е удостоверение от Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети. 

От извършената проверка от ГД ГРАО на списъка с 

избиратели, подкрепящи регистрацията на партията в ЦИК, се 

установява, че са спазени изискванията на Изборния кодекс. 

По изложеното и на посочените в проекта на решение правни 

основания предлагам Централната избирателна комисия да 

регистрира партия „Движение за права и свободи“ за участие в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: „Движение за 

права и свободи – ДПС“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4525-НС/03.03.2026 г. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, моля да се запознаете и с 

проекта на решение относно регистрация на коалиция „БСП – 

Обединена левица“, за участие в изборите за народни представители 

на 19 април 2026 г. 

Постъпило е заявление за регистрация на коалицията, 

подписано от Крум Зарков, председател и представляващ 

коалицията. 
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Към заявлението са приложени решение от 2 февруари за 

образуване на коалиция от партии за участие в изборите за народни 

представители между партия БЪЛГАРСКА СОЦИАЛИСТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ, АБВ (АЛТЕРНАТИВА ЗА БЪЛГАРСКО ВЪЗРАЖДАНЕ), 

БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ – ЕВРОЛЕВИЦА – БСДЕ, 

ДВИЖЕНИЕ ЗА СОЦИАЛЕН ХУМАНИЗЪМ, ЕВРОПЕЙСКА 

СИГУРНОСТ И ИНТЕГРАЦИЯ /ЕСИ/, КОМУНИСТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ НА БЪЛГАРИЯ, ПОЛИТИЧЕСКИ КЛУБ 

„ЕКОГЛАСНОСТ“, ПОЛИТИЧЕСКИ КЛУБ ТРАКИЯ, СЪЮЗ ЗА 

ОТЕЧЕСТВОТО, партия ПОДЕМ.  

Решението за образуване е подписано от лицата, 

представляващи партиите, и е подпечатано с печатите на 

участващите в коалицията партии. Коалицията се представлява от 

председателя Крум Костадинов Зарков. 

Приложени са удостоверение за актуално състояние за всяка 

една от участващите в коалицията партии; образец от печата за всяка 

една от  партиите; образец от подписа на представляващия коалиция 

„БСП – Обединена левица“, вносна бележка от банка ДСК за внесен 

безлихвен депозит; удостоверение за банкова сметка на името на 

партия „Българска социалистическа партия“, по която ще се 

обслужва предизборната кампания; имената и длъжностите на 

лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност на коалицията; списък, съдържащ имена и саморъчен 

подпис на заявени 7930 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

коалицията; пълномощно от Атанас Зафиров Зафиров в полза на 

господин Зарков, както и образец от подписа на Атанас Зафиров. 

Заявено е искане за наименование на коалицията в 

бюлетината. Приложени са удостоверения от Сметната палата за 

всяка една от партиите, участващи в коалицията, че същите са 

представили финансови отчети пред Сметната палата. 

От протокола на ГД ГРАО за извършена проверка на списъка 

на избирателите, подкрепящи регистрацията на коалицията, се 

установява, че са спазени разпоредбите на Изборния кодекс. 
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По изложеното дотук и въз основа на посочените в проекта 

на решение правни основания предлагам Централната избирателна 

комисия да приеме решение, с което регистрира коалиция „БСП – 

Обединена левица“ за участие в изборите за народни представители 

на 19 април 2026 г. 

Наименованието на коалицията в бюлетината е БСП –

ОБЕДИНЕНА ЛЕВИЦА, изписано с главни букви. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля  за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4526-НС/03.03.2026 г. 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, проекта на решение е номер 

7101 в папка с моите инициали. 

Постъпили са документи за регистрация на коалиция „Синя 

България“ за участие в изборите на 19 април 2026 г. 

Заявлението е подписано от Мартин Павлов, който е 

упълномощен от представляващия коалицията Петър Москов, 

заведено е под № 4 на 2 март в регистъра на коалициите за участие в 

изборите. 

Към заявлението са приложени коалиционно споразумение, 

подписано между партия КОНСЕРВАТИВНО ОБЕДИНЕНИЕ НА 

ДЕСНИЦАТА, партия БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕСКИ ФОРУМ 

(ПП „КОД“), партия ДВИЖЕНИЕ ДЕМОКРАТИЧНО ДЕЙСТВИЕ – 

Д3, партия ОБЕДИНЕНИ ЗЕМЕДЕЛЦИ, партия БЪЛГАРСКА 

НОВА ДЕМОКРАЦИЯ, партия КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ и 

партия РАДИКАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ В БЪЛГАРИЯ.  



7 

Коалицията се представлява заедно и поотделно от Петър 

Стефанов Москов и от Вили Младенов Лилков. 

Към документите са представени удостоверения за актуално 

състояние за всички партии, издадени от Софийски градски съд, 

след датата на обнародване на указа. 

Представени са образци от подписите на представляващите 

седемте партии в коалицията, образци от печата на партиите в 

коалицията, образци от подписите на представляващия коалицията – 

два броя. 

Коалицията няма печат. Представен е и банков документ от 

Първа инвестиционна банка за внесен депозит по сметка на 

Централната избирателна комисия в посочения размер, необходим за 

участие в изборите, представено е банково удостоверение от Първа 

инвестиционна банка за банкова сметка на името на партия 

„Консервативно обединение на десницата“, по която ще се обслужва 

предизборната кампания. 

Представени са имената и длъжностите на лицата, които ще 

отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност; 

представени са пълномощни от представляващия коалицията в полза 

на Мартин Павлов, подал заявлението, както и два броя 

пълномощни; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

3850 избиратели, подкрепящи регистрацията. 

Заявено е искане за наименование на коалицията в 

бюлетината СИНЯ БЪЛГАРИЯ, изписано с главни букви. 

Към преписката служебно са приложени удостоверения, 

издадени от Сметната палата за всички седем партии, че са 

представили финансови отчети за 2022-а, 2023-а и 2024 г. 

От представения протокол от ГД ГРАО с вх. № ЦИК-НС-20-

233/03.03.2026 г. се установява, че за подкрепа на коалицията е 

установено наличие на не по-малко от 2500 избиратели, които 

подкрепят регистрация на коалицията за участие в изборите. 

Спазени са изискванията на Изборния кодекс и на Решение № 

4438-НС от 19 февруари на ЦИК, поради което ви предлагам на 
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посочените правни основания да регистрираме коалиция СИНЯ 

БЪЛГАРИЯ за участие в изборите за народни представители на 

19 април 2026 г.  

Наименованието на коалицията в бюлетината е СИНЯ 

БЪЛГАРИЯ. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4527-НС/03.03.2026 г. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, следващият проект на решение 

е с проектен номер 7185. 

Постъпило е заявление за регистрация на коалиция 

„Прогресивна България“ за участие в изборите на 19 април 2026 г. 

Заявлението е подписано от Г.          Д. и           Д. С., 

представляващи коалицията, заведено под № 6 на 2 март в регистъра 

на коалициите. Към заявлението е представено решение от 23 

февруари за образуване на коалицията.  

В коалицията влизат партиите ПОЛИТИЧЕСКО ДВИЖЕНИЕ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ, партия СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ и партия ДВИЖЕНИЕ „НАШИЯТ НАРОД“, подписано от 

лицата, представляващи партиите.  

Коалицията се представлява заедно и поотделно от 

председателите  Г.          С.          Д.       и        Д.         Ж.        С. 

Представени са удостоверение за актуално състояние за трите 

партии, издадено от Софийски градски съд след датата на 

обнародване на указа за насрочване на изборите; представени са три 

образци от подписите на представляващите партиите; три образеца 
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от печатите на партиите; представени са и два броя образци от 

подписите на представляващите коалицията. Коалицията няма печат. 

Представено е платежно нарежда от Обединена българска 

банка за внесен депозит по сметка на ЦИК за участие в изборите, 

представено е удостоверение от ОББ за банковата сметка на името 

на партия „Политически движение Социалдемократи“, по която ще 

се обслужва предизборната кампания; представени са имената и 

длъжностите на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите 

и счетоводната отчетност на коалицията; представен е и списък, 

съдържащ имената, ЕГН и саморъчен подпис на 5252 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на коалицията. 

Заявено е искане за наименование на коалицията в 

бюлетината, изписано ПРОГРЕСИВНА БЪЛГАРИЯ с главни букви. 

Към преписката са приложени удостоверение, служебно 

издадено от Сметната палата, че трите партии са представили 

финансови отчети за 2022-а, 2023-а и 2024 г. 

От протокол с вх. № ЦИК-НС-2-229/03.03.2026 г. се 

установява, че от извършената проверка от ГД ГРАО при МРРБ са 

налични коректни 2500 подписи на избиратели, които подкрепят 

регистрацията на коалиция ПРОГРЕСИВНА БЪЛГАРИЯ. 

Спазени са изискванията на закона и на Решение № 4438-НС 

от 19 февруари на ЦИК, поради което и на посочените правни 

основания ви предлагам да вземем решение, с което да регистрираме 

коалиция ПРОГРЕСИВНА БЪЛГАРИЯ за участие в изборите за 

народни представители на 19 април 2026 г. 

Наименованието на коалицията в бюлетината е: 

ПРОГРЕСИВНА БЪЛГАРИЯ, изписано с главни букви. 

ПРЕДСДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 4528-НС/03.03.2026 г. 

За допълнителни доклади господин Баханов и след това 

госпожа Матева. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви, че с 

вх. № ЦИК-НС-17-227/03.03.2026 г. по имейла на Централната 

избирателна комисия е постъпила жалба до Върховен 

административен съд срещу решение на Централната избирателна 

комисия № 4510-НС от 27 февруари 2026 г. Жалбата е подписана с 

квалифициран електронен подпис от           Д.          И. Написан е 

настоящ адрес с букви, различни от българските, и не мога да ги 

изчета, доколкото виждам, Швейцария. 

Предлагам жалбата да се приложи към останалите три жалби 

и заедно, след като се комплектува преписката, да се изпратят 

незабавно на Върховен административен съд. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, поради повдигнати 

въпроси от състави на Върховен административен съд ви предлагам 

да вземем изрично решение, с което да възложим на юрисконсултите 

в Централната избирателна комисия да представляват Централната 

избирателна комисия пред съдилища и други институции в 

производства, по които Централната избирателна комисия е страна, 

като за конкретните производства бъдат упълномощавани от 

председателя на Централната избирателна комисия, като това са 
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юрисконсултите              Е.                   Х.,            Н.            Т.,         М. 

М.,      А.           П., К.          В . и П.            С. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

Господин Томов, заповядайте. 

Колеги, проектът на писмо е 14786. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, моля да видите писмото, което 

предлагам да изпратим до „Информационно обслужване“ АД, във 

връзка с утвърждаването на формата за подаване на електронни 

заявления за гласуване извън страната. 

За съжаление, по някаква причина не мога да го видя на моя 

компютър, ще си водя бележки. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Заповядайте, 

госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Само обръщам внимание на 

колегата, че в това писмо не разглеждаме въпроса, който беше 

обсъден в работен порядък, за параметризиране държавите чрез 

предоставяне от Министерството на външните  работи диск, който 

беше докладван на заседание няколко пъти, включително и днес на 

работното заседание беше обсъдено, а именно със съответните 

бележки, около които всички се обединихме. 

Припомням, че това е списъкът с държавите, постъпил с вх. 

№ ЦИК-НС-02-71-1 и там Министерството на външните  работи 

предлага в електронната форма на заявленията за гласуване извън 

страната, отново повтарям, да бъдат въведени само държави от 

приложения списък, в които Република България има ДКП, и в 
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които няма ДКП, но има дипломатически отношения и е назначила 

акредитиран посланик. 

Колега Томов, ще Ви предоставя преписката за Ваше 

улеснение. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Това съвпада ли със съдържанието на 

точка трета? 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колега Томов, в 

работен порядък обсъдихме какво да изпратим на „Информационно 

обслужване“ АД. Това, което в момента е представено на 

вниманието на ЦИК, мисля, че е малко по-различно. Това е моето 

мнение. 

Смятам, че в момента обсъждаме нещо, което изисква, първо, 

запознаване със съдържанието от всички колеги и не е в посоката, 

която обсъждахме, че днес трябва да се изпрати с оглед 

своевременното изготвяне на електронното заявление за гласуване 

извън страната, и предоставяне на възможност да се работи с тази 

функционалност, и хората, които желаят да подадат такова 

заявление, до могат да го направят в най-скоро време. 

Колеги, моля да се запознаете с представения проект. Утре в 

началото на заседанието ще го подложа на гласуване. Ако е 

необходимо да се направи някаква редакция, да има възможност до 

утре сутринта това да се направи. 

Господин Георгиев, заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Представям постъпило в 

Централната избирателна комисия писмо с вх. № ЦИК-14-

226/02.03.2026 г. Писмото е постъпило като пощенска пратка по 

куриер в ЦИК и съдържа по образеца на Приложение № 32-НС от 

изборните книжа, подписано заявление за регистрация на българска 

неправителствена организация за участие с наблюдатели на 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г.; заверено 

копие от актуално състояние на кандидатстващото сдружение и два 

броя декларации по образеца на Приложение № 34-НС, попълнени. 

Също и флашпамет, като от преглед на постъпилите документи се 
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създава впечатление, че са заявления за регистрация за участие с 

наблюдатели. Тъй като не е спазен редът, нито пък определения 

начален срок за подаване на такива заявления, предлагам това 

заявление да остане без разглеждане и на посочения телефонен 

номер от администрацията на ЦИК да бъде уведомено посоченото 

лице за контакт, при условие че ЦИК гласува това мое предложение 

за решение – да се остави без разглеждане това писмо. 

Постъпилите документи – това, което пояснявам, не 

представляват заявление, подадено по надлежния ред, както е по 

съответните разпоредби от Изборния кодекс и приетото решение на 

Централната избирателна комисия според мен. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Доколкото виждам, колеги, от 

приложената преписка, същата не съответства на разписаното от 

ЦИК и противоречи на наше Решение № 4471-НС, поради което 

предлагам документите да бъдат върнати в цялост на подателя и да 

му се укаже, че подробно е разписан редът, по който следва да бъдат 

подавани заявления за регистрация на наблюдатели и документите 

трябва да съответстват на описаното в решението. В заявлението му 

също трябва да съответства на посоченото в решението и да 

отговаря на образеца, публикуван в изборните книжа на саята на 

Централната избирателна комисия. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Приемам това предложение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други изказвания и предложения? 

Моля, режим на гласуване – предложението, което направи 

колегата Стоянова, беше възприето от докладчика. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, 
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Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, поради изчерпване на дневния ред закривам 

заседанието на Централната избирателна комисия. 

Следващото заседание е насрочено, както знаете, за 10,30 ч. 

на 4 март 2026 г. Благодаря. 

При закриване на заседанието присъстват 13 членове на 

ЦИК: (Георги Баханов, Гергана Стоянова, Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов). 

 

(Закрито в 15,45 ч.) 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Камелия Нейкова 

 

СЕКРЕТАР: 

Севинч Солакова 

 

 

 

 

Стенограф: 

Стефка Аличкова 

 

 


